Nach dem Original.

IX. Markgraf Hermann beſtimmt die Urbede Perlebergs auf 100 Mark
im J. 1305.

In nomine domini Amen. Injuriatur memorie frequenter obliuio: longinquitate fit ſepe temporis, quod res clara preſentibus reddatur obſcura futuris: quare aduerſus obliuionis diſpendium de ſcripture ſuffragio prouidit induſtria ſapientum. Hinc eſt Quod Hermannus, dei gratia brandenborgeſis et luſatie marchio ac dominus de Henneberg, Recognoſcimus et tenore preſentium publice proteſtamur, Quod cum diſcretis viris et nobis dilectis ciuibus noſtris in berleberge placitauiſus in hunc modum, videlicet quod propter amorem et amicitiam nobis ſepius exhibitam et ob fauorem eorundem ciuium, ſpecialeſ Nos noſtrique heredes et ſucceſſores nullo vnquam tempore a preſatis ciuibus in berleberg ſingulis annis recipimus plus quam centum marcas argenti, quod quidem argentum in feſto ſanctae Walburgis ſingulis annis perſoluent indilate, et de qua quidem pecunie ſumma patruſ noster Marchio Otto chariſſimus et ſucceſſores ſui ſingulis annis quinquaginta marcas argenti habebunt termino jam

predicto, Nos vero nostrique succesores reliquas habebunt marcas quinquaginta. Sepesatum vero terminum non immutabimus nec majorem censum seu pecunie summam preter quam centum marcas argenti singulis annis perpetuis temporibus ab eisdem nostris ciuibus jam dictis recipiemus, Dimittentes jam dictos ciues nostros in berleberg vniuersos ab exactione seu precaria ciuitatis qualibet, preterquam summam jam pretaxatam perpetuis temporibus penitus liberos et solutos, Huius rei testes sunt Henricus dictus de Aluensleuen, Bernardus dictus de plotzke, Iodewicus dictus de wanfleuen, Droyfke curie nostre tunc temporis dapifer, Nicolaus de Weyda tunc temporis berlebergensis aduocatus, nostri milites, et Slotkinus dictus de Swartengolt, tunc temporis in arneborch aduocatus, et alij quam plures fide digni. In cuius rei testimonium presens dedimus Scriptum, Sigilli nostri munimine communitum. Actum et Datum arneburch per manum Slotekini tunc temporis curie nostre notarii, Anno domini millesimo Trecentesimo quinto In die beatorum geruasij et protasij martirum.

Nach dem durch Moder und Lintenslecke zum Theil unleserlich gewordenen Original, welches hier mit Hülfe einer ältern Abschrift vervollständiget ist.

X. Bischof Arnold von Havelberg verkündet einen Ablass zu Gunsten des heil. Geists-Hospitals im J. 1306.

Uniuersis sancte ecclesie filiis ad quos presentes peruenerint Arnoldus dei gracia havelbergenfis ecclesie Episcopus salutem in eo, ex quo omnis salus oritur & procedit. Licet is, de cuius munere venit ut sibi etc. —. Desiderantes itaque ut domus sancti spiritus infra muros Ciuitatis perleberch congruis honoribus frequentetur et a crisi fidelibus veneretur, elemosinarumque largitionibus adiuetur, omnibus qui dictam domum in spiritu humilitatis & animo contrito acceperint & eidem elemosinarum suarum prestantibus subsidia manum porrexerint adutricem nos de omni potentis dei misericordia, & beatorum Petri & Pauli apostolorum eius auctoritate confisi eisdem XL^o dierum iudulgentiam de iniuncta ipsis penitentia misericorditer in domino relaxamus Ratificantes & confirmantes etiam istas indulgencias dicte domui sancti spiritus datas a venerabilibus patribus Archiepiscopis et Episcopis, que summariter quadringentos dies cum vna karena continent, ut in eorum litteris plenius continetur. Datum Wizstoch Anno domini M^o CCC^o VI^o In crastinum dominice qua cantatur Memento nostri domine.